si quid forte peccati ab eis in occulto fuisset admissum, secretius corripuens arguebat, et ad emendationem ac pœnitentiam provocabat. Nili quoque fluminis sive abundantiam aquarum sive penuriam futuram esse prædicebat. Sed et si forte ex offensa hominum  
25 plaga aliqua et correptio a Deo immineret, similiter præmonebat, et si quid causæ esset, pro qua introduceretur castigatio, designabat. Sanitates quoque et curas corporum ita deposcentibus conferebat; ut omnem ex hoc iactantiam fugeret. Non enim permittebat ad se incommodatos deferri, sed benedicens oleum dabat, ex quo  
30 peruncti, sani fierent a quacumque infirmitate tenerentur.

Senatoris cuiusdam aliquando uxor excecata est; hæc deprecabatur virum suum, ut eam perduceret ad hominem Dei. Cui cum responderet vir suus, non ei esse moris videndi mulieres, rogat, ut indicaret ei tantummodo imbecillitatis suæ causam, et  
35 deprecaretur, ut orationem faceret pro se. Cumque legationem pertulisset ad eum vir eius, orans et benedicens oleum mittit ad eam. Ex quo per triduum contingens oculos suos, visum recepit, et Deo gratias egit. Sed multa sunt eius gesta, quæ enarrare

sinn flytia sik til hins heilaga Jóhannis<sup>1</sup>. En hann svaradi ok sagdi honum osid<sup>2</sup> at sia konur. Þá bad hon, at hann segdi honum at eins hátt vanmattarins, at hann bædi fyrir henne. Ok er hann hafdi borit þetta sendibod til hins heilaga Jóhannis<sup>1</sup>, þá badz hann fyrir ok signadi víðsmiör ok sendi til hennar. En hon reid því æ 5 augu ser .iii. daga i samt, ok tok syn sina ok gerdi gudi þackir. Mörg eru hans verk, þau er langt er af at segia, ok því skundum ver til þeira, er ver sãm med varum augum, segir sæll Jeronimus, at eptirlatnum hinum, er ver hittum med heyrninni at 'eins.

Ver vorum .vii. i samt, er til hans komum, ok er ver höfðum 10 kvaddan hann, tok hann við oss med fullkomnum fagnadi ok taladi hardla horskliga<sup>3</sup> til hvers vars. Ver badum hann gefa oss bæn ok blezan, þvíat sa er sidr egipzka munka, at þeir sættmælaz skíott sin i mille med heilagri bæn, [nærgi er+ brædr kunnu til at koma. Heilagr Jóhannes spurdi, ef nöckurr væri klerkr med 15 oss. En er ver höfðum allir neitat, sa hann til serhvers vars, ok skildi einn af varu lide vigdan, en sa villdi leynaz. Hann var diakn, ok vissu ver þat oigi hans forunautar utan sa 5 einn, or

<sup>1</sup> Jóhannem B; Jons C.    <sup>2</sup> usíðat B, C.    <sup>3</sup> blíðliga C.    4 [ nær sem B    5 saal. B; þann A, C. 20

longum est. Unde omissis his interim, quæ auditu comperimus, ad ea, quæ oculis nostris conspeximus, voniamus.

Septem fuimus simul comitantes, qui ad eum venimus; cumque salutassemus eum, omnique nos lætitia suscepisset, unumquemque nostrum gratifice alloquitur, et rogatus est a nobis, ut orationem simul et benedictionem daret; hic enim mos est apud Ægyptios monachos, ut ubi advenerint fratres, statim per orationem sibi invicem confœderentur. Interrogabat ergo, si quis in nobis esset clericus? Et ut omnes negavimus, respiciens ad singulos, intellexit esse inter nos quendam, qui huius erat ordinis, 30 sed latere cupiebat; erat enim diaconus: et hoc præter unum solum, qui ei fidus erat, etiam ipsi itineris comites ignorabant. Visurus enim tales ac tantos viros humilitatis gratia celare voluit gradus sui honorem, ut inferior inveniretur in ordine his, quibus se longe inferiorem esse meritis iudicabat. Sanctus ergo Joannes 35 ut eum vidit, et quidem cum esset adolescentior ceteris, digito ostendens eum: «Hic, inquit, diaconus est.» Et cum adhuc nogare tentavit, apprehendens eum manu sua osculatus est, et dixit:

honum var kunnast ok heimoligast<sup>1</sup>. Villdi hann leyna virðingu  
 síns vigslupallz fyrir litlætis sakir síandi sva dymæta<sup>2</sup> menn, at  
 hann hittiz ovegligri at vigslupallinum hverium, er hann dæmdi  
 sik synu lægra at verdleikumum. Heilagr Johannes sidan er  
 5 hann sa hann, ok því at hann var yngri en ver adrir, þa bendi hann  
 til med fingrinum ok mælti: «Þesse er lesdiakn.» En hann villdi  
 onn neita; þa greip heilagr Johannes hans hond ok mintiz til 3  
 ok mælti: «Vil eigi þu, son, at afneita þer guds giöf, at eigi fallir  
 þu i glæp fyrir godgerning, lygd fyrir litlæte. Miök er lygd  
 10 varandiz, hvart sem syniz framsegiazt fyrir illzku eda gæzku; því-  
 at öll lygd er eigi af godu hælðr af illu, sem lausnarinn vátar.»  
 Klerkrinn tok lundgodliga vid hans linkinligri<sup>4</sup> aminningu. Ok  
 er ver höfdum lyktat bæninni, bad einn af vorum bræðrum hinn  
 heilaga Johannem ser heilsuotat. En þesse var miök þraungliga  
 15 þraungdr af vindorms<sup>6</sup> meinsemd. Heilagr Johannes svaradi:  
 «Þu gimiz nausynlegan lut lausan lata; þvíat sva sem likamr þvæz  
 af saurum i nitro eda odrum þess konar smurningum, sva fegraz  
 salurnar af siukleikum slikum eda odrum þess hattar hirtingum.»

20      1 hollaztr C.    2 Her ender andet Blad i C.    3 vid B.    4 blidri B.  
           5 mgl. B        6 undorms B.

«Noli, fili, negare gratiam Dei, ne incurras pro bono malum, pro  
 humilitate mendacium. Cavendum namque est omni modo men-  
 dacium, sive pro malo, sive etiam pro bono proferri videatur; quia  
 omne mendacium non est a Deo, sed sicut Salvator dicit, a malo  
 25 est.» At ille his auditis acquievit, blandamque eius correptionem  
 æquanimiter tulit. Et cum orationem Domino obtulissemus, post  
 finem unus ex fratribus nostris tertiano typo (id est febre) gravis-  
 sime vexabatur, et rogabat hominem Dei, ut ab eo curaretur; qui  
 ait ad eum: «Rem tibi necessariam cupis abiicere: ut enim corpora  
 30 nitro vel aliis huiusmodi lenimentis abluuntur a sordibus, ita  
 animæ languoribus aliisque huiusmodi castigationibus purificantur.»  
 Et posteaquam de his nobis multa per doctrinam mysticam disse-  
 ruit, benedicens tamen oleum dedit ei, quo perunctus æger omnem  
 continuo abundantiam fellis evomuit, et sanissimus redditus pedibus  
 35 suis ad diversorium rediit.